Porro sic de Christo sentire, sic colere, sic complecti Christum est vere credere. Christus autem usus est verbo dilectionis non apud mulierem, sed adversus Pharisaeum, quia totum cultum Pharisaei cum toto cultu mulieris comparabat. Obiurgat Pharisaeum, quod non agnosceret ipsum esse Messiam, etsi haec externa officia ipsi praestaret, ut hospitali, viro magno et sancto. Ostendit mulierculam et praedicat huius cultum, unguenta, lacrimas etc., quae omnia erant signa fidei et confessio quaedam, quod videlicet apud Christum quaereret remissionem peccatorum. Magnum profero exemplum est, quod non sine causa commovit Christum, ut obiurgaret Pharisaeum, virum sapientem et honestum, sed non credentem. Hanc ei impietatem exprobrat et admonet eum exemplo mulierculae, significans turpe ei esse, quod, quum indocta muliercula credat Deo, ipse legis doctor non credat, non agnoscat Messiam, non quaerat apud eum remissionem peccatorum et salu-  
**34]** tem. Sic igitur totum cultum laudat, ut saepe fit in Scripturis, ut uno verbo multa complectamur; ut infra latius dicemus in similibus locis, ut Luc. 11, 41: *Date eleemosynam, et omnia erunt munda*. Non tantum eleemosynas requirit, sed etiam iustitiam fidei. Ita hic ait: *Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum*, id est, quia me [R. 89 vere coluit fide et exercitiis et signis fidei. Totum cultum comprehendit. Interim tamen hoc docet, quod proprie accipiatur fide remissio peccatorum, etsi dilectio, confessio et alii boni fructus sequi debeant. Quare non hoc vult, quod fructus illi sint pretium, sint propitiatio, propter quam detur remissio peccatorum, quae reconciliet nos Deo. De magna re disputamus, de honore Christi, et unde petant bonae mentes certam et firmam consolationem, utrum fiducia collocanda sit  
**36]** in Christum, an in opera nostra. Quodsi in opera nostra collocanda erit, detrahatur Christo honos mediatoris et propitiatoris. Et tamen perperius in iudicio Dei, hanc fiduciam vanam esse et conscientias inde ruere in desperationem. Quodsi remissio peccatorum et reconciliatio non contingit gratis propter Christum, sed propter nostram dilectionem, nemo habiturus est remissionem peccatorum, nisi ubi totam legem fecerit, quia lex non iustificat, donec nos accusare potest.  
**37]** Patet igitur, quum iustificatio sit reconciliatio propter Christum, quod fide iustificemur, quia certissimum est sola fide accipi remissionem peccatorum.

**38]** Nunc igitur respondeamus ad illam objectionem, quam supra proposuimus. Recte cogitant adversarii dilectionem esse legis impletionem, et obedientiam erga legem certe est iustitia; sed hoc fallit eos, quod putant, nos ex lege iustificari. Quum autem non iustificemur ex lege, sed remissionem peccatorum et reconciliationem accipiamus fide propter